Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Лучик» поселка Лукново Вязниковского района

Владимирской области»

Протокол

родительского собрания в группе раннего возраста

№1                                                                                                 от 16.10.2023года

Председатель: Поздеева А.С.

Секретарь: Чугункова С.В.

Общее количество родителей: 21 человек

Присутствовало: 12 человек

Отсутствовало: 11

Приглашенные: Монакова Е.В. – заведующий ДОО

Тема собрания: «Переход на ФОП ДО»: актуальность и перспективы.

Возрастные особенности детей раннего возраста.

Повестка дня:

1. Ознакомление родителей с Образовательной программой дошкольного

образования МБДОУ «Детский сад «Лучик» (ОП ДО).
2. Возрастные особенности детей раннего возраста .

3. Выбор родительского комитета.

4. Разное.

Ход собрания:

 1. По первому вопросу слушали воспитателя группы Веденину

Ольгу Викторовну. Она познакомила родителей с обновленной программой

ОП ДО «МБДОУ «Детский сад «Лучик», разработанной ДОО самостоятельно

в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО. Рассказала о структуре ОП ДО,

познакомила с целями и задачами ОП ДО и планируемыми результатами

освоения ОП ДО. Воспитатель пояснила, что ознакомится с полной версией

ОП ДО детского сада можно на сайте ДОО на странице «Сведения об

образовательной организации» во вкладке «Образование».

 2. По второму вопросу слушали воспитателя группы  Веденину

Ольгу Викторовну, которая рассказала о возрастных особенностях детей

раннего возраста ; о задачах воспитания и обучения на новый 2023-24 учебный

год, содержании образовательной деятельности и воспитательной работы в

группе детей раннего возраста.

 3. По третьему вопросу выбирали состав родительского комитета.

Единогласно выбрали Антропову С.Н., Спирину Е.М., Соколову Э.С. -

членами родительского комитета, Поздееву А.С. – председателем, Чугункову

С.В. – секретарем.

 4. По четвертому вопросу слушали воспитателя Веденину Ольгу

Викторовну. Она рассказала о правилах детского сада, форме одежды, обуви,

о правилах оплаты за детский сад.

Решение собрания:

1. Принять к сведению информацию и рекомендации воспитателя группы

раннего возраста.

2. Педагогам и родителям осуществлять взаимодействие при оформлении

РППС группы и ДОО.

3. Утвердить состав родительского комитета на 2023-24 учебный год в

составе: председатель –  Поздеева А.С., члены родительского комитета

–  Антропова С.Н., Соколова Э.С, Спирина Е.М..

4. Принять к сведению информация о соблюдении правил и требований

ДОО.

Председатель: _________  Поздеева А.С.

Секретарь:    __________Чугункова С.